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CHAPTER 84

(Substitute House Bill No. 13)

TAX FORECLOSURE AND SALE PROCEDURE--NOTICE--

TITLE SEARCH--ERRONEOUS SALES

AN ACT Relating to property taxes; amending section 84.64.030,

chapter 15, Laws of 1961 and RCW 84.64.030; amending section

84.64.050, chapter 15, Laws of 1961 and RCV 84.64.050;

amending section 84.68.010, chapter 15, Laws of 1961 and RCW
84.68.010 and adding a new section to chapter 15, Laws of 1961

and to chapter 84.64 RCW.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 84.64.030, chapter 15, Laws of 1961 and

RCW 84.64.030 are each amended to read as follows:

Any time after the expiration of three years from the original

date of delinquency of any tax included in a certificate of

delinquency, the holder of any certificate of delinquency may give

notice and summons to the owner of the property described in such
certificate that he will apply to the superior court of the county in
which such property is situated for a judgment foreclosing th e lien
against the property mentioned therein, Such notice and summons
shall contain:

(1) The title of the court, the description of the property
and the name of the owner thereojf, if known, the name of the holder
of the certificate, the date thereof, and the amount for which it was
iss ued, the year or years for the delinquent taxes for which it was
issued, the amount of all taxes paid for prior or subsequent years,

and the rate of interest on said amount.

(2) A direction to the owner summoning him to appear within
sixty days after service of the notice and summons, exclusive of the
day of service, and defend the action or pay the amount due, and when
service is made by publication a direction to the owner, summoning
him to appear within sixty days after the date of the first

publication of the notice and summons, exclusive of the day of said
first publication, and defend the action or pay the amount due.

(3) A notice that, in case of failure so to do, judgment will
be rendered foreclosing the lien of such taxes and costs against the
land and premises named.

The notice and summons shall be subscribed by the holder of
the certificate of delinquency, or by someone in his behalf, an4
residing within the state of Washington, and upon whom all process

may be served.

A copy of said notice and summons shall be delivered to the
county treasurer. Thereafter when any owner of real property or
person- interested therein seeks to redeem as provided in RCW
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84.64.070, the treasurer shall ascertain the amount of costs accrued

in foreclosing said certificate and include said costs as a part of

the redemption required-to be paid. Cost incurred for a title search

1:~ie by CW 84.64.050 shall be included.

The notice and summons shall be served in the same manner as a

summons in a civil action is served in the superior court.

sec. 2. Section 84.64.050, chapter 15, Laws of 1961 and RCW

84.64.050 are each amended to read as follows:

After the expiration of five years from the date of

delinquency, when any property remains on the tax rolls for which no

certificate of delinquency has been issued, the county treasurer

shall proceed to issue certificates of delinquency on said property

to the county, and shall file said certificates when completed with

the clerk of the court, and the treasurer shall thereupon, with such

legal assistance as the county commissioners shall provide in

counties having a population of thirty thousand or more, and with the

assistance of the county prosecuting attorney in counties having a

population of less than thirty thousand, proceed to foreclose in the

name of the county, the tax liens embraced in such certificates, and

the same proceedings shall be had as when held by an individual:

PROVIDED, That notice and summons ((may)) must be served or notice

given ((ereiusiyely by' publieatin in one general ntefle7 ) in

manner reasonably calcul~ated to i_4f2lq the owner: or owners of the

foreclosure action. Either 11)_ Rts~ service upon the owner or

owners or 121 pllhjgcatgn once in a newp aper of Zeea cicuation.

which is circulated in the area of the property and M!iliPg 2f f242

ce grtified mail to the owner or owners __L i -a _ai1--- ad -s-si

unlialPronal~ sei 221 -4 2gcuPAnt of the 2 P.tLi

Any,. is sufficient. In addition to describing the property as the

same is described on the tax rolls, the notice must include the local

street addres if any. It shall be the duty of the county treasurer

to mail a copy of the published summons, within fifteen days after

the first publication thereof, to the treasurer of each city or town

within which any property involved in a tax foreclosure is situated,

but the treasurer's failure to do so shall not affect the

jurisdiction of the court nor the priority of any tax sought to be

foreclosed. Said certificates of delinquency issued to the county

may be issued in one general certificate in book form including all

property, and the proceedings to foreclose the liens against said

property may be brought in one action and all persons interested in

any of the property involved in said proceedings may be made

codefendants in said action, and if unknown may be therein named as

unknown owners, and the publication of such notice shall be

sufficient service thereof on all persons interested in the property

described therein, excep-t as provided a bove. The person or persons
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whose name or names appear on the treasurer's rails as the owner or

owners of said property~ shall be considered and treated as the owner

or owners of said property for the purpose-of this section, and if

upon said treasurer's rolls it appears that the owner or owners of

said property are unknown, then said property shall be proceeded

against, as belonging to an unknown owner or owners, as the case may

be, and all persons owning or claiming to own, or having or claiming

to have an interest therein, are hereby required to take notice of

said proceedings and of any and all steps thereunder: PROVIDED,

jht, at least thirty da p~ior to the sale of the prpry the

treasurer shall order or conduct a title search of the prger21Y :to be

sold to determine the legal description of the Mrgpe t-0 to2 besod

and the record title h older, and if the record title holder or

holders differ from the Person or P-erons whose name Or names Ap2ea
on the treasurer's rolls as the owner or owners. the record title

holder or holders shall be considered and treated as the owner or

owners of said pr op1EI for: the rpIose of this section. and shall be

entitled to the notice Provided for in this section. ((The

peblietion of the noetice end summents required by this section shall

be made by the eountty teasurer in the official newspaper of the

eounty end shall be paid for by the board of county commissioners out

of a special approprietion mae for that purposet PReWIBEB7  The

prie charged by any seek newspaper fer such pabicationy for the
whole nuember of iSSueS7 shall net exceed in any case the price stated

in the eontract of the county with such newspaper for county

printin97 and thtty if Such Publiecatien eannot be made in seid

newspaper at said prier the county treasurer may cause such

publication to be made in any other newspaper printedv published and

of general circuletion in the eeunty7 at a cost for the whale number

of issues mot to exceed in any case the maximum rate for county

printing fixed-by contract for such year?))

Sec. 3. Section 84.68.010, chapter 15, Laws of 1961- and RCW

84.68.010 are each amended to read as follows:

Injunctions and restraining orders shall not be issued or

granted to restrain the collection of any tax or any part thereof, or

the sale of any property for the nonpayment of any tax or part

thereof, except in the following cases:

(1) Where the law under which the tax is imposed is void;

((and))

(2) Where the property upon which the tax is imposed is exempt

from taxation.1 or

_(1Whr the sale is a result of an error made b . an officer

21 g!2j2!e of the coun ty, and the board of county commissioners or

other legislative authority of the county has issued an order

22123Mt t~o the Provisions of section 4 of this 1-972 amendatorv act
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NEW SECTION. Section 4. There is added to chapter 15, Laws
of 1961 and to chapter 84.64 ECW a new section to read as follows:

on order of the board of county commissioners or other

legislative authority of any county, property sold or in the process

of being sold to satisfy a tax lien against such property where such

lien resulted from an error made by an officer or employee of the

county, shall be returned to the rightful owner thereof: PROVIDED,

That no order shall be issued more than one year following the date

of issuance of the tax deed. if the property has already been sold,

the county shall:

(1) Commence an action for the recovery of the property;

(2) Refund to the buyer the purchase price plus the reasonable

value of all improvements to the property made in good faith by the

buyer and less the value of the use thereof, and

(3) Require the rightful owner to pay the reasonable value of

all improvements to the property made in good faith by the buyer less

the value of the use thereof.

If the property is in the process of being sold, the county

shall take immediate steps to halt such sale and shall. declare the

title of the rightful owner clear, free of such tax lien.

Passed the House February 15, 1972.

Passed the Senate February 11, 1972.

Approved by the Governor February 22, 1972.

Filed in office of Secretary of State February 23, 1972.

CHAPTER 85

[Engrossed House Bill No. 33)

SCHOOL DISTRICTS-- REfl1BURSEMENT FOR TRANSPORTATION COSTS

AN ACT Relating to the establishment of reserve funds by school

districts for equipment depreciation reimbursement; and

amending section 28A.L41.160, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as amended by section 14, chapter 48, Laws of 1971 and

ECU 28A.141.160.

BE'IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

section 1. Section 28A.41.160, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as amended by section 14, chapter 48, Laws of 1971 and ECU

28A.t41.160 are each amended to read as follows:

Reimbursement for transportation costs shall be in addition to

state assistance based upon weighted enrollment. Transportation

costs shall be reimbursed as follows:

(1) Operational reimbursement shall be limited to ninety

percent of the service costs on routes recommended by the
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